4

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.08.2023 № 1458
Валдай

О проведении Всероссийского учения
по антитеррористической защищенности
в комитете образования и муниципальных
 образовательных учреждениях, подведомственных
 комитету образования Администрации
Валдайского муниципального района

В целях обеспечения готовности педагогических и иных работников образовательных учреждений к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности, на основании приказа министра образования Новгородской области от 18.07.2023 № 952 «О проведении Всероссийского учения по антитеррористической защищенности органов управления образованием муниципальных образований Новгородской области и государственных организаций, подведомственных министерству образования Новгородской области», Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
состав оперативного штаба по подготовке и проведению учения в комитете образования и муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных комитету образования Администрации Валдайского муниципального района;
план подготовки и проведения учения.
2. Руководителю оперативного штаба завершить подготовку участников учения до 17 августа 2023 года.
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
3.1. Внести изменения в нормативные документы, разработать планы подготовки и проведения учения в срок до 20 августа 2023 года. При подготовке и проведении учения руководствоваться рекомендациями по подготовке и проведению учебно-практических мероприятий (письма комитета образования от 19.07.2023 № 2315, от 24.07.2023 № 2361).
3.2. Представить в комитет образования информацию о готовности к проведению учения до 21 августа 2023 года, о ходе и результатах проведенного учения до 15 сентября 2023 года.
3.3. Организовать участие в проведении учения максимально возможного количества работников образовательных учреждений и сотрудников охраны.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Гаврилова Е.А.
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 03.08.2023 № 1458

СОСТАВ
оперативного штаба по подготовке и проведению учения
по антитеррористической защищенности в комитете
образования и муниципальных образовательных
учреждениях, подведомственных комитету образования
Администрации Валдайского муниципального района

Гаврилов Е.А. - первый заместитель Главы администрации муниципального района, руководитель оперативного штаба.
Члены оперативного штаба:
Григорьева Н.А. - директор муниципального бюджетного учреждения «Центр обеспечения муниципальной системы образования»;
Кулемин М.В. - представитель территориального Управления ФСБ России по Новгородской области (по согласованию);
Шевченко Е.М. - – председатель комитета образования Администрации муниципального района;
Щепетев Е.В. - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД по Валдайскому району (по согласованию);
представитель Главного управления МЧС России по Новгородской области (по согласованию);
наряд ГЗ ОВО по Валдайскому району (по согласованию, 2 сотрудника).

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 03.08.2023 № 1458

ПЛАН
подготовки к проведению учения на тему «Действия работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных комитету образования Администрации Валдайского муниципального района при совершении (угрозе совершения) преступления террористической направленности»

	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О.)
	Отметка о выполнении

	1
	Инструктаж руководителей образовательных учреждений о порядке проведения тренировки
	27.07.2023
	комитет образования, директор МБУ «ЦОМСО» Н.А. Григорьева

	2
	Внесение изменений в нормативные документы образовательных учреждений, разработка планов подготовки и проведения учений
	20.08.2023
	руководители образовательных учреждений

	3
	Информирование комитета образования о готовности проведения учений в образовательных учреждениях
	21.08.2023
	руководители образовательных учреждений

	4
	Методические занятия с работниками образовательных учреждений о порядке проведения тренировки
	28.08.2023 -29.08.2023
	руководители образовательных учреждений

	5
	Инструктаж работников охранной организации, осуществляющих охрану образовательных учреждений
	28.08.2023 -29.08.2023
	руководители образовательных учреждений

	6
	Проверка работоспособности систем антитеррористической защищенности
	28.08.2023 -29.08.2023
	руководители образовательных учреждений

	7
	Доклад о проведении тренировки руководителю оперативного штаба
	30.08.2023
	руководители образовательных учреждений

	8
	Информирование комитета образования о ходе и результатах проведенного учения в образовательных учреждениях
	15.09.2023
	руководители образовательных учреждений

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]